15

Fonte: 12140000.

Retroagem os efeitos desse termo ao dia 04 de janeiro de 2022.

Determino a publicação do presente ato. Dê-se ciência ao Núcleo de Gestão de Contratos.

Ananindeua, 03 de fevereiro de 2022

DAYANE DA SILVA LIMA

Secretária Municipal de Saúde de Ananindeua

TERMO DE APOSTILAMENTO

O MUNICÍPIO DE ANANINDEUA – PREFEITURA MUNICIPAL, por meio da Secretaria

Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições, resolve expedir a presente

APOSTILAMENTO o Contrato nº 002.31.03.2021 – SESAU, firmado entre o Município

de Ananindeua, por meio da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua e Fundo

Municipal de Saúde de Ananindeua e o locatário EDVALDO RODRIGUES CASTRO, cujo

objeto é a locação de imóvel para sediar a UBS LAGO AZUL.

CLÁSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente instrumento tem por objeto a mudança da Funcional Programática em virtude

da Dotação Orçamentária exigência do TCM no início do exercício.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Funcional Programática: 1030100012.273.

Elemento Despesa: 339036.

Fonte: 12140000.

Retroagem os efeitos desse termo ao dia 04 de janeiro de 2022.

Determino a publicação do presente ato. Dê-se ciência ao Núcleo de Gestão de Contratos.

Ananindeua, 03 de fevereiro de 2022

DAYANE DA SILVA LIMA

Secretária Municipal de Saúde de Ananindeua

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº007.2018.PMA.SEMUTRAN

O Secretário Municipal de Transporte e Trânsito, no uso de suas atribuições legais e

delegadas no disposto do DECRETO Nº. 20.823, DE 1º DE JANEIRO DE 2021, e, com base

na Lei nº 8.666/93, resolve, expedir o 5º TERMO DE APOSTILAMENTO DE REALOCAÇÃO DE

SALDO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007.2018.PMA.SEMUTRAN, celebrado entre

o MUNICÍPIO DE ANANINDEUA- PREFEITURA MUNICIPAL, por meio da SECRETARIA

MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO e a empresa SINETRAN- SINALIZAÇÃO DE

TRÂNSITO EIRELI-EPP, CNPJ: 24.062.025/0001-88, para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

ENGENHARIA/SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL, no MUNICÍPIO DE

ANANINDEUA/PA.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: O Objeto do presente termo consiste na REALOCAÇÃO

DE SALDO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007.2018.PMA.SEMUTRAN, do exercício

de 2021 para o exercício de 2022, para acobertar despesas com a PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE ENGENHARIA/SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL, no MUNICÍPIO DE

ANANINDEUA/PA.

CLÁUSULA SEGUNDA- DA DOTAÇÃO:

Órgão: 28 Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito

Unidade: 01 Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito

Funcional Programática: 0618100102197- Fiscalização do Trânsito

Natureza da Despesa: 3390390000- Outros Serviços de Terceiros –Pessoa Jur.

Sub-Elemento: 3390399900 – Outros Serviços de Terceiros –Pessoa Jur.

Fonte de Recurso: 20010000 – Recursos Ordinários

Valor à Alocar para 2022: R$ 770.076,26 (setecentos e setenta mil, setenta e seis

reais e vinte e seis centavos)

Ananindeua (PA), 30 de Dezembro de 2021.

THALLES COSTA BELO

Secretário Municipal de Transporte e Trânsito

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº027.2021.PMA.SEMUTRAN

O Secretário Municipal de Transporte e Trânsito, no uso de suas atribuições legais e

delegadas no disposto do DECRETO Nº. 20.823, DE 1º DE JANEIRO DE 2021, e, com base

na Lei nº 8.666/93, resolve, expedir 1º TERMO DE APOSTILAMENTO DE REALOCAÇÃO DE

SALDO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 027.2021.PMA.SEMUTRAN, celebrado entre

o MUNICÍPIO DE ANANINDEUA- PREFEITURA MUNICIPAL, por meio da SECRETARIA

MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO e a empresa AMAZON CARD S S/S LTDA,

CNPJ/MF sob o Nº 63.887.699/0001-73, para Prestação de Serviços de Sistema de Gestão

de Abastecimento - Fornecimento de Vales Combustível utilizando Cartão Físico ou Digital e

Tickets Impressos, no exercício de 2022, conforme as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: O Objeto do presente termo consiste na REALOCAÇÃO

DE SALDO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 027.2021.PMA.SEMUTRAN, do exercício

de 2021 para 2022, para acobertar despesas com Fornecimento de Vales Combustível

utilizando Cartão Físico ou Digital e Tickets Impressos.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOTAÇÃO:

Órgão: 28 Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito

Unidade: 01 Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito

Funcional Programática: 0412200302068- Apoio as ações administrativas

Natureza da Despesa: 339030000000- Material de Consumo

Sub-Elemento: 3390300100– Combustível e Lubrificantes Automotivos

Fonte de Recurso: 20010000 – Recursos Ordinários

Valor Alocado para 2022: R$ 428.642,56 (Quatrocentos e Vinte e Oito Mil, Seiscentos

e Quarenta e Dois Reais e Cinquenta e Seis Centavos)

Órgão: 28 Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito

Unidade: 01 Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito

Funcional Programática: 0412200302068- Apoio as ações administrativas

Natureza da Despesa: 339039000000- Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica

Sub-Elemento: 3390399900 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso: 10010000 – Recursos Ordinários

Valor da Taxa Administrativa 2022: R$ 3,20 (Três Reais e Vinte Centavos)

VALOR GLOBAL

DO

CONTRATO+TX

ADM

VALOR

ALOCADO

2021

SALDO

CONTRATUAL

2021

VALOR

ALOCADO

2022

VALOR A

ALOCAR 2022

R$ 473.245,14

R$

157.747,20

R$

113.148,16

R$

315.494,40

R$

428.642,56

VALOR GLOBAL

DA TAXA

ADMINISTRATIVA

DO CONTRATO

VALOR

ALOCADO-

TAXA

ADM

2021

SALDO

CONTRATUAL

2021

VALOR

ALOCADO-

TAXA

ADM

2022

VALOR A

ALOCAR-TX

ADM 2022

R$ 3,54

R$ 1,18

R$ 0,84

R$ 2,36

R$3,20

VALOR

GLOBAL DO

CONTRATO

VALOR

ALOCADO

2021

SALDO

CONTRATUAL

2021

VALOR

ALOCADO

2022

VALOR A

ALOCAR 2022

R$

1.840.609,20

R$

1.380.456,90

R$ 309.923,96

R$

460.152,30

R$

770.076,26

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRANSPORTE E

TRÂNSITO

		2022-02-24T14:34:09-0300
	DAYANE DA SILVA LIMA:78521300204